
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2139 
ze dne  29.8.2022 

k návrhu na poskytnutí dotací z dotačního programu Asistenční vouchery hl. m. Prahy 
prostřednictvím projektu Prague Smart Accelerator spolufinancovaného z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání ČR 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací na základě dotačního programu 
Asistenční vouchery hlavního města Prahy schváleného usnesením Rady HMP č. 
2984 ze dne 29. 11. 2021 (dále jen "Program") jednotlivým žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 296.100,00 Kč z kap. 0453, oddíl § 3809, 
ORG 0011109000000 s tím, že pokud by schválená částka v režimu "de minimis" ke 
dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace znamenala u příjemce 
překročení celkové podpory "de minimis", budou finanční prostředky poskytnuty 
pouze do této výše 

2.  nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace na základě Programu uvedeným v příloze 
č. 3 tohoto usnesení včetně důvodu nevyhovění žádosti 

3.  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace se žadateli dle bodu I.1. tohoto 
usnesení ve znění uvedeném v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací na základě Programu jednotlivým 
žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 6.676.631,51 Kč 
z kap. 0453, oddíl § 3809, ORG 0011109000000 

2.  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace se žadateli dle bodu II.1. 
tohoto usnesení ve znění uvedeném v příloze č. 4 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  radnímu PhDr. Mgr. Vítu Šimralovi, Ph.D. et Ph.D. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy k projednání bod II. tohoto usnesení 

Termín: 8.9.2022 

2.  podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2022 

3.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy podepsat veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 7.10.2022 

2.  MHMP - PRI MHMP 

1.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno a důvod jejího nevyhovění dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 23.9.2022 

2.  zpracovat a zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodů 
I. a II. tohoto usnesení 

Termín: 7.10.2022 

3.  do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti veřejnoprávních smluv dle bodu I. a II. 
tohoto usnesení zaznamenat poskytnutí podpory malého rozsahu do Centrálního 
registru podpor malého rozsahu 

Termín: 14.10.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-44789  
Provede: radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MHMP - PRI MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2139 ze dne 29. 8. 2022 

 

Seznam doporučených žadatelů o poskytnutí dotace -

RHMP 

Asistenční vouchery hlavního města Prahy 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

01 

Dealpro, s.r.o. 6696724 139 500 155 000 

Umělá inteligence v nákladní dopravě 

Sídlo Skuteckého 1705/3a, Řepy, 163 00 Praha 6 

Zastoupení Josef Vyskočil 

Bankovní 
spojení 

2001377853/2010 

Zapsání v OR C 287292 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

02 

MOB-Bars s.r.o. 5329132 156 600 174 000 

Mobilní 3D tisková soustava pro výrobu mobiliáře a funkčních doplňků v intravilánu 

Sídlo Horská 317, 251 64 Mnichovice 

Zastoupení Ing. Jindřich Fornůsek, Ph.D., Ing. Michal Mára 

Bankovní 
spojení 

2701052611/2010 

Zapsání v OR C 261686 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

IČ provozovny 1013360079 

Adresa 
provozovny 

Moskevská 86, 101 00 Praha 10 

 

 

 

Poznámka: Základ pro stanovení výše dotace je souhrn předpokládaných způsobilých výdajů na 

přípravu projektu. Poskytovaná dotace představuje max. 90 % základu způsobilých výdajů projektu. 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2139 ze dne 29. 8. 2022 

 

 

Seznam doporučených žadatelů o poskytnutí dotace - 

ZHMP 

Asistenční vouchery hlavního města Prahy 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

03 

Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

60460709 287 638,39 319 598,21 

HIVE – HEI Innovation for knowledge Intensive Entrepreneurship 

Sídlo Kamýcká 129, 165 00, Praha 6 - Suchdol 

Zastoupení prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

Bankovní 
spojení 

94-6928061/0710 

Zapsání v OR - 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

05 

Startupbox z.s. 2173956 354 214,80 393 572 

Partnerství pro startupový ekosystém StartupBox 

Sídlo Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

Zastoupení Bc. Kateřina Pavlů 

Bankovní 
spojení 

2500484741/2010 

Zapsání v OR L 26210 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

06 

Heerow, s.r.o. 14118599 366 084 406 760 

VITA.life 

Sídlo Kurkova 1212/2, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

Zastoupení Ing. Viktor Holý, MBA 

Bankovní 
spojení 

6138687359/0800 

Zapsání v OR C 360586 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

 



 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

08 

SciDat s.r.o. 5721075 679 822,20 755 358 

Rozšíření aplikace Calmio o strojové učení za účelem lepšího zaměření obsahu dle potřeb 
uživatelů 

Sídlo Kloboučnická 1627/7, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zastoupení Mgr. Markéta Jankovská, Ing. Tomáš Volejníček, Martin Kudera 

Bankovní 
spojení 

2801910505/2010 

Zapsání v OR C 269150 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

09 

TRIX Connections, s.r.o 28417976 640 775,09 711 972,32 

COMENIA – Evropský kampus pro průmysl systémové integrace 

Sídlo Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Zastoupení Ing. Jaroslav Lískovec, Ing. Pavel Burget Ph.D., PhDr, Mgr. et Mgr. Vít Dočkal, Ph.D. 

Bankovní 
spojení 

5681563329/0800 

Zapsání v OR C 140074 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

10 

České vysoké učení 
technické v Praze 

68407700 494 460 549 400 

Stavebnictví 4.0 – inovativní technologie, automatizace a robotizace stavební výroby 

Sídlo Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6 - Dejvice 

Zastoupení 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
 

Bankovní 
spojení 

107-5264540257/0100 

Zapsání v OR - 

Forma podpory De minimis 

 

 

 

 

 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=68407700&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=f9e29cc1e436b93d&HISTORIE=1#osb4468838


 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

11 

Plastenco design s.r.o. 10823620 463 500 515 000 

Velkoformátový tisk odpadních plastických hmot za pomoci průmyslového robota 

Sídlo Za Mototechnou 2651/6, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Zastoupení Jitka Hvězdová, Kateřina Sýsová 

Bankovní 
spojení 

2201980905/2010 

Zapsání v OR C 349049 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

12 

Zentiva, k.s. 49240030 899 645,78 1 693 306,42 

ONCO – Vybudování centra pro vývoj a výrobu cytostatik 

Sídlo Praha 10 - Dolní Měcholupy, U kabelovny 130, PSČ 10237 

Zastoupení 
Zentiva Group, a.s., Nicholas Robert Haggar, Kenneth Lynard, Thomas Cornelis Koene, 
Martin Albert, Paul Geymayer, Şafak Öner 
 

Bankovní 
spojení 

2008150109/2600 

Zapsání v OR A 64046 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

13 

IT serve, s.r.o. 26955377 243 000 270 000 

Vývoj, prototypování a výroba digitálního otoskopu včetně obslužného SW nástroje pro 
vzdálenou diagnostiku 

Sídlo Haškova 153/17, Lesná, 638 00 Brno 

Zastoupení Dušan Paroulek 

Bankovní 
spojení 

2000238608/2010 

Zapsání v OR C 48088 vedená u Krajského soudu v Brně 

IČ Provozovny IČ: 1014145651 

Adresa 
provozovny 

Drtinova 557/10, 150 00, Praha - Smíchov 

Forma podpory De minimis 

 

 

 

 



 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

17 

Intellmaps s.r.o. 6682456 495 000 550 00 

Rozšířená indoor lokace v digitálním dvojčeti, Program NHS – Future Hospital Initiative 

Sídlo Čumpelíkova 1885/11a, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

Zastoupení Ing. Ladislav Čapek, MBA 

Bankovní 
spojení 

2401778867/2010 

Zapsání v OR C 286948 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

19 

LC grid s.r.o. 08473099 225 000 250 000 

LC APP 

Sídlo Štefánikova 248/32, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zastoupení Filip Brabenec 

Bankovní 
spojení 

2401897639/2010 

Zapsání v OR C 319515 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

20 

MySCADA Technologies 
s.r.o. 

28978650 448 866 498 740 

Metody zpracování dat s využitím umělé inteligence 

Sídlo Praha 6 - Dejvice, Na Kodymce 973/1, PSČ 16000 

Zastoupení Ing. Petr Svoboda, Ph.D., Ing. Marie Svoboda 

Bankovní 
spojení 

2200719318/2010 

Zapsání v OR C 157402 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

 

 

 

 

 



 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

21 

Lam-X a.s. 08968888 655 938 728 820 

Inovativní obvazy z fotoaktivního materiálu s antimikrobiálním účinkem zefektivňující léčbu 
chronických a špatně se hojících ran 

Sídlo Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupení RNDr. Roman Chaloupka, Ph.D., Ing. Barbora Šumová, Ph.D., MUDr. Vít Perlík, Ph.D. 

Bankovní 
spojení 

115566207/0300 

Zapsání v OR B 25131 vedená u Městského soudu v Praze 

Forma podpory De minimis 

 

Identifikační č. Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 
projektu - Kč 

27 

Univerzita Karlova 00216208 422 687,25 469 652,50 

Kampus Albertov - mezinárodní centrum multidisciplinárního výzkumu 

Sídlo Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 - Staré Město 

Zastoupení 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 

Bankovní 
spojení 

38533021/0100 

Zapsání v OR - 

Forma podpory De minimis 

 

 

Poznámka: Základ pro stanovení výše dotace je souhrn předpokládaných způsobilých výdajů na 

přípravu projektu. Poskytovaná dotace představuje max. 90 % základu způsobilých výdajů projektu. 

 



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 2139 ze dne 29. 8. 2022 

 

 

Seznam žadatelů, kterým není dotace poskytována z důvodu 

nesplnění jednoho z kritérií – (kontrola formálních náležitostí, 

kontrola přijatelnosti, věcné hodnocení) 

- RHMP 

Asistenční vouchery hlavního města Prahy 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

04 

České vysoké učení 
technické v Praze 

68407700 810 000 900 000 

Digitalizace jako nástroj k naplnění vybraných pilířů Zelené dohody pro Evropu 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 2 a 4. 
Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly přijatelnosti v bodě č. 5. 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

07 

Vividbooks s.r.o. 
 

8637351 
 

476 460 
 

529 400 
 

Expanze české edtech společnosti Vividbooks na zahraniční trh 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno ve věcném hodnocení v bodě č. 1. 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

15 

Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

60460709 242 087,75 268 986,39 

Management of water resources – smart substrate 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 2.- 

Žadatel neodpověděl na výzvu k doplnění žádosti ve stanovené lhůtě. 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

24 

SCIENCE IN (CZ), s.r.o. 5055954 630 000 700 000 

Ustanovení národních kontaktních bodů ESA Academy 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 2 a 3. - 

Žadatel neodpověděl na výzvu k doplnění žádosti ve stanovené lhůtě. 

 

 

 

 

 



 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

25 

SCIENCE IN (CZ), s.r.o. 5055954 270 000 300 000 

Prohloubení mezinárodní spolupráce kanceláří ESA ESERO 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 2 a 3. - 

Žadatel neodpověděl na výzvu k doplnění žádosti ve stanovené lhůtě. 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

26 

SCIENCE IN (CZ), s.r.o. 5055954 270 000 300 000 

Ustanovení národních kontaktních bodů ESA Academy 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 2 a 3. - 

Žadatel neodpověděl na výzvu k doplnění žádosti ve stanovené lhůtě. 

 

Identifikační 

č. 

Žadatel a název projektu IČO Výše dotace - Kč Celkové výdaje 

projektu - Kč 

37 

Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. 

25656635 756 000 840 000 

VoiceBot 

Důvod 

nevyhovění: 

Žádosti o dotaci bylo nevyhověno v rámci kontroly formálních náležitostí v bodě č. 1. -  
Žádost o dotaci nebyla doručena ve lhůtě stanovené pro podávání žádostí. 

 

 

Poznámka: Základ pro stanovení výše dotace je souhrn předpokládaných způsobilých výdajů na 

přípravu projektu. Poskytovaná dotace představuje max. 90 % základu způsobilých výdajů projektu. 

 



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 2139 ze dne 29. 8. 2022 

 

1 

 

 

 
 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí dotace 

 

DOT/xxx/xxx/xxx/xxxx  

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

zastoupené PhDr. Mgr. Vítem Šimralem, Ph.D. et Ph.D, radním hl. m. Prahy pro oblast školství, 

sportu, vědy a podpory podnikání 

IČO: 00064581   

bankovní spojení: 110007-5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

název příjemce 

se sídlem  

zastoupená  

zapsaná u /vypustit, není-li relevantní dle typu partnera/ 

IČO:      , bankovní spojení  



  

2 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném ……… v ……., oddíl …., vložka …… (není-li příjemce 

zapsán v obchodním rejstříku, uvede údaj o zápisu do jiné evidence, v níž je zapsán) 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 3 a 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace poskytnutá na základě Smlouvy je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto 

zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento právní vztah založený touto smlouvou reflektuje dotační 

program Asistenční vouchery hlavního města Prahy (dále jen „Dotační program“), který byl 

schválen Radou hlavního města Prahy usnesením č 2984 ze dne 29.11. 2021. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek účelově určenou neinvestiční dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 

v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou, Dotačním 

programem a Pravidly pro žadatele a příjemce Obecná část, verze 5 účinná od 9.11. 2017, 

Operační program Výzkum, vývoj vzdělávání 2014–2020 ve znění metodických dopisů 

vydávaných řídícím orgánem tohoto operačního programu (dále jen pravidla OP VVV) 

dostupných na webových stránkách https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-055-smart-

akcelerator-ii/dokumenty.htm. 

2. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci na přípravu projektu 

„název projektu“ (dále jen „projekt“). Základní parametry projektu a popis aktivit včetně 

rozpočtovaných nákladů na projekt jsou specifikovány v žádosti o dotaci ze dne …  (dále jen 

„žádost“). 

 

  

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-055-smart-akcelerator-ii/dokumenty.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-055-smart-akcelerator-ii/dokumenty.htm


  

3 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Účelem Dotace je finanční podpora projektu. Dobu realizace projektu, která je dobou 

dosažení účelu dle ustanovení § 10a odst. 5 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., stanovil 

příjemce v žádosti o dotaci. 

2. Na realizaci projektu uvedeného v čl. III. této smlouvy je příjemci poskytována dotace v 

maximální výši: ….. Kč (slovy: ……. Korun českých) (dále jen „Dotace“). Dotace je účelově 

určená k úhradě pouze způsobilých výdajů projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory a Dotace je poskytována v 

režimu podpory malého rozsahu de minimis. Pokud by schválená částka v režimu "de 

minimis" ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace znamenala u příjemce 

překročení celkové podpory "de minimis", budou Dotace poskytnuta pouze do výše limitu de 

minimis u příjemce (či s ním propojených osob). 

4. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných způsobilých výdajů na projekt 

činí … Kč včetně uznatelné výše DPH. Poskytovaná dotace představuje … Kč, tj. 90 % 

(slovy: devadesát procent) základu pro stanovení výše dotace. 

5. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových způsobilých 

výdajů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování a s ohledem na maximální 

přípustnou výši podpory v režimu de minimis, a to dle aktuálního stavu v registru podpor de 

minimis v den podpisu smlouvy. Pokud budou celkové skutečné způsobilé výdaje projektu 

nižší než celkové předpokládané způsobilé výdaje, procentní podíl dotace na těchto výdajích 

se nemění, tzn., že příjemce obdrží 90 % celkových skutečných způsobilých výdajů a 

konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné způsobilé výdaje projektu 

překročí celkové předpokládané způsobilé výdaje, konečná výše dotace se nezvyšuje a 

příjemce obdrží nejvýše Kč ………. 

 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dotace budou poukázány bankovním převodem na účet příjemce jednorázově po 

ukončení realizace projektu ve lhůtě do 60 dnů poté, co bude poskytovatelem schváleno 

příjemcem předložené závěrečné vyúčtování v souladu s čl. V. odst. 3. písm. i) a písm. 

j). Prostředky dotace budou poukázány ve výši odpovídající skutečným způsobilým 

výdajům dotace vyplývajícím ze závěrečného vyúčtování, nejvýše však do částky 

uvedené v čl. IV. této smlouvy. 



  

4 

2. Příjemce se zavazuje při použití poskytnutých peněžních prostředků na základě této 

smlouvy splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými 

v Dotačním programu, pravidlech OP VVV a právními předpisy uvedenými 

zejména v čl. II. této smlouvy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této 

smlouvy a pouze k úhradě způsobilých výdajů vymezených v čl. VI této smlouvy, 

c) dodržet rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Od tohoto 

rozpočtu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem: 

• bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých položek rozpočtu v rámci 

jednoho druhu způsobilého výdaje za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše 

příslušného druhu způsobilého výdaje a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové 

určení poskytnuté dotace, 

• vzájemnými finančními úpravami jednotlivých druhů výdajů navýšit jednotlivý druh 

způsobilých výdajů (uvedených v rozpočtu projektu) maximálně o 15 % z částky 

rozpočtované na tento druh výdaje za předpokladu, že bude dodržena celková výše 

způsobilých výdajů a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace a na 

dodržení limitů pro jednotlivé výdajové druhy stanovené podmínkami Dotačního 

programu; Druhem způsobilého výdaje se v tomto případě rozumí osobní výdaje, 

cestovní náhrady a nákup služeb, které jsou podrobně specifikované v podmínkách 

Dotačního programu. 

d) v případě, že příjemce přípravnou fázi projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, 

že projekt nebude dále uskutečňovat, je povinen do 7 kalendářních dnů ohlásit 

tuto skutečnost poskytovateli (administrátorovi dotace uvedenému v podmínkách 

Dotačního programu) písemně nebo ústně do písemného protokolu, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

f) při zadávání zakázek na dodávky a služby, které mají být pořízeny s účastí 

veřejných prostředků, bez ohledu na výši plnění, postupovat vždy v souladu 

s platným zákonem řešícím zadávání veřejných zakázek. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 

poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami Dotačního 

programu a právními předpisy, 



  

5 

b) zrealizovat účel dotace na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat přípravnou fázi projektu 

nejpozději do …………... V případě, že došlo k ukončení realizace projektu před 

uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo 

naplněno ke dni …  

d) vést oddělenou účetní evidenci pro výdaje projektu, a to v členění na výdaje 

financované z prostředků dotace a výdaje financované z jiných zdrojů. Tato 

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 

vynaložení finančních prostředků v rámci způsobilých výdajů realizovaného 

projektu není považováno za účetní doklad,  

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 

projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje,  

f) na požádání umožnit poskytovateli dotace nahlédnutí do všech účetních dokladů 

týkajících se projektu, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež 

je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 

Sb., nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy (v případě, že projekt 

byl ukončen před podpisem této smlouvy) / nejpozději do 30 pracovních dnů po 

ukončení projektu (v případě, že plánovaný konec projektu je až po podpisu této 

smlouvy). Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem 

jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo dnem podáním 

na podatelně magistrátu hlavního města Prahy, 

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého projektu dle písm. g) a i) 

tohoto odstavce smlouvy na předepsaných formulářích dostupných na 

https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/vouchery, úplné a bezchybné, 

včetně: 

• závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením 

jeho výstupů a celkového zhodnocení projektu ve vztahu k plánovaným 

aktivitám uvedených v žádosti o dotaci,  

• seznamu účetních dokladů vztahujících se ke způsobilým výdajům 

projektu včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 



  

6 

• přehledu skutečných způsobilých výdajů v členění dle jednotlivých druhů 

výdajů, 

• kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich 

úhradě, 

• smlouvy nebo objednávky týkající se způsobilých výdajů, 

• prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

• aktualizované projektové fiše, zohledňující změny, ke kterým došlo v 

průběhu přípravy projektového záměru, 

• čestného prohlášení o tom, že projekt byl předložen do relevantního 

národního nebo mezinárodního dotačního programu, a že projektová 

žádost vyhověla kritériím přijatelnosti a uspěla ve formálním hodnocení – 

k čestnému prohlášení bude doložen ve formě přílohy printscreen z 

informačního systému podpůrného programu dokládající výše uvedené 

skutečnosti nebo potvrzení poskytovatele dotace podpůrného programu 

(ustanovení bude uvedeno pouze u projektů předkládaných do 

národních/mezinárodních dotačních programů), 

• dokladu o tom, že příjemce rozhodl o realizaci projektového záměru 

a rozhodl o jeho financování z vlastních nebo místních finančních 

prostředků - např. výpis usnesení zastupitelstva obce, doklad ve formě 

čestného prohlášení o zařazení finančních prostředků do svého rozpočtu, 

případně rozpočtového výhledu. (ustanovení bude uvedeno pouze u 

projektů plánovaných k realizaci z vlastních nebo místních zdrojů), 

• dokumentaci projektového záměru v souladu s podmínkami Dotačního 

programu (ustanovení bude uvedeno pouze u projektů plánovaných 

k realizaci z vlastních nebo místních zdrojů, případně u projektů 

připravovaných do dosud nevyhlášené národní/mezinárodní dotační 

výzvy), 

i) řádně v souladu s právními předpisy uchovávat originály všech účetních dokladů 

vztahujících se k projektu, přičemž je povinen archivovat účetní doklady a 

veškeré další dokumenty související s poskytnutou dotací do 31.12.2033. 

j) umožnit poskytovateli (či osobám pověřeným poskytovatelem) a dalším 

oprávněným kontrolním orgánům v souladu se zákonem o finanční kontrole 

řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 



  

7 

prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného 

touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 

předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Dále je příjemce 

povinen umožnit kontrolním orgánům kontrolu hospodaření s veřejnými 

prostředky z poskytnuté dotace a účetnictví celého projektu včetně vazby na své 

celkové účetnictví. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 

v sídle příjemce (případně pobočky na území hlavního města Prahy), v místě 

realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  

k) při peněžních operacích týkajících se vrácení části nebo celé dotace převádět 

peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy 

prostřednictvím účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy a při těchto 

peněžních operacích vždy uvádět ve zprávě pro příjemce název příjemce jako 

variabilní symbol číslo této smlouvy. 

l) nepřevést odpovědnost za realizaci projektu vyplývající z této smlouvy na jiný 

právní subjekt, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele 

o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu 

či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen 

rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není 

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

n) je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s 

podpořeným projektem a s jeho osobou, a všechny okolnosti, které by mohly 

negativně ovlivnit splnění závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy – a to 

například úpadek příjemce, zahájení insolvenčního řízení proti příjemci jako 

dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce nebo jinou situaci 

směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala. Poskytovatel je 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že nastane některý z těchto 

výpovědních důvodů: bude zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako 

dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o úpadku příjemce, příjemce 

vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace 

směřující k zániku či změně příjemce. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet 

prvním dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci. V případě výpovědi je 

příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy 



  

8 

s variabilním symbolem čísla smlouvy celou částku dotace nejpozději do 16 dnů 

od doručení výpovědi příjemci. 

o) předložit vlastním jménem projektový záměr, na jehož přípravu získal příjemce 

dotaci na základě této smlouvy do vhodného dotačního programu na národní či 

mezinárodní úrovni (Použije se pouze pro daný typ projektu. V případě, že tato 

skutečnost již nastala před uzavřením smlouvy, prohlásí příjemce, že tato 

skutečnosti již nastala), 

p) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy.  

4. Porušení podmínek uvedených v čl. V. odst. 3 písm. g), h), i), j), m), p) a q) je 

považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 

Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) a i) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace 

od 8 do 20 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace 

od 21 do 40 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace 

41 kalendářních dnů a více 100 % poskytnuté dotace 

 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních 

nedostatcích průběžného vyúčtování: 1 % poskytnuté dotace. 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. j) spočívající ve formálních 

nedostatcích závěrečného vyúčtování: 1 % poskytnuté dotace. 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m): 1 % poskytnuté dotace. 

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. p): 2 % poskytnuté dotace. 

(Označení jednotlivých ustanovení uvedených v odst. 4, s jejichž porušením je 

spojen odvod stanovený procentem, písmeny závisí na tom, která ustanovení 

odst. 3 se vypustí.) 

5. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. q) / r) (bude vybrána varianta před nebo 

za lomítkem dle typu projektu) bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně s výší 

odvodu 100 %.  

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 

samosprávných celků, státního rozpočtu nebo Evropských investičních a strukturálních 

fondů, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

7. V případě, že příjemce nevrátí dotaci (či její část) z důvodů a ve lhůtách uváděných v této 

smlouvě, považují se prostředky za zadržené v smyslu § 22 zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 



  

9 

8. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto Smlouvou nebo 

přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční 

prostředky, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu 

tohoto porušení, do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 Zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

9. V případě vrácení dotace nebo její části je příjemce povinen uvádět jako variabilní 

symbol své IČO (identifikační číslo) … a do zprávy pro Poskytovatele uvádět číslo 

Smlouvy: DOT/xx/xx/xxxxxx/2022. 

. 

 

VI. 

ZPŮSOBILÝ VÝDAJ 

1. „Způsobilým výdajem“ je výdaj, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2021 

do 29. 4. 2022, s výjimkou osobních výdajů, které mohou být uhrazeny příjemcem 

až do doby předložení závěrečného vyúčtování. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy, podmínkami Dotačního programu – zejména v souladu 

s čl. VI. Způsobilé výdaje projektu a v souladu s pravidly OP VVV. 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 

kontrole a 

d) je uveden v rozpočtu projektu, který je přílohou č. 3 žádosti o dotaci a přílohou č. 1 

této smlouvy. 

2. Všechny ostatní výdaje vynaložené příjemcem na projekt jsou považovány za nezpůsobilé. 

 

VII. 

POVINNÁ PUBLICITA  

1. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a 

vhodným způsobem prezentovat hlavní město Prahu, EU a MŠMT, a to v tomto rozsahu: 

a) na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, umístit logo hlavního města Prahy, 

logo EU a logo MŠMT buď v sekci partneři, nebo přímo u podporovaného projektu, 



  

10 

b) informovat veřejnost o poskytnutí dotace hlavního města Prahy a prostředků ESIF 

(ERDF) – OP VVV (viz Pravidla pro žadatele a příjemce – Obecná část) na svých 

webových stránkách stručným popisem projektu, včetně jeho cílů a výsledků, a 

zvýrazní, že je na daný projekt poskytována finanční podpora od EU. 

2. Příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele Dotace na všech 

propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně 

prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce 

provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, zveřejněním oficiálního loga 

poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je 

realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel 

příjemci souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu 

jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ dostupného 

na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 

kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a 

marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen 

doložit v rámci závěrečného vyúčtování dotace (např. videozáznam, fotografie). 

Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného účelu 

dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí 

třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho 

realizaci veškerou součinnost. V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v 

rámci realizace účelu se příjemce zavazuje zabezpečit je na území České republiky.  

3. Veškeré výdaje, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku 

smlouvy, jsou neuznatelnými výdaji.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodu s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet 1. den měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit 

poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Nepřevezme-li příjemce výpověď nebo její 

doručení zmaří, bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Případné změny 

této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této 

smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva je podepsán vlastnoručně v listinné podobě nebo elektronicky. Je-li smlouva 

podepsán vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z 



  

11 

nichž tři (3) obdrží poskytovatel a jeden (1) příjemce. Je-li smlouva podepsána elektronicky 

pak je podepsána v jednom (1) originále elektronicky pomocí uznávaných elektronických 

podpisů osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva/dohoda byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy/dohody, datum jejího podpisu a 

text této smlouvy/dohody. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě/dohodě (v článcích ..... této smlouvy/dohody) nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.". 

7. Rada hl. m. Prahy rozhodla o poskytnutí Dotace Příjemci usnesením č. … ze dne …. Tímto 

se má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. / Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo 

o poskytnutí Dotace Příjemci usnesením č. … ze dne …. Tímto se má toto právní jednání 

za opatřené doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V ....................... dne ........... V ....................... dne ........... 

 

 

   …………………………………………..  ....................................................... 

           za poskytovatele za příjemce  



 

 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Druh výdaje Měrná jednotka Cena jednotky Počet jednotek 
Částka celkem v 

Kč bez DPH 

Částka celkem v Kč 

vč. uznatelné DPH 

Podíl druhu 

výdaje na CZV v 

% 

0 Celkové způsobilé výdaje (CZV) 0,00 0,00 0% 

1 Osobní výdaje 0,00 0,00 0,00% 

1.1 Platy           

  

1.2 Dohody z pracovní činnosti           

1.3 Dohody o provedení práce           

1.4 Pojistné na sociální zabezpečení           

1.5 Pojistné na zdravotní zabezpečení           

1.6 Jiné obligatorní výdaje           

2 Cestovní náhrady zahraniční (podíl cestovních náhrad nesmí přesáhnout 20 % celkových způsobilých výdajů 

z částek v Kč bez DPH) 
0,00 0,00 0,00% 

2.1 Cestovné           

  
2.2 Ubytování           

2.3 Stravné           

2.4 Jiné           

3 Nákup služeb (pouze neinvestičního charakteru, podíl nákupu služeb pouze do výše 49% CZV z částek bez 

DPH a absolutní horní hranicí 200.000 Kč bez DPH) 
0,00 0,00 0,00% 

3.1 Odborné služby/studie           

  3.2 Výdaje na zajištění workshopů pracovních 

skupin 
          

4 Celkové nezpůsobilé výdaje       

4.1 XXX             

4.2 XXX             

Celkové výdaje na přípravu projektu (způsobilé + nezpůsobilé)       

 



Důvodová zpráva k tisku R-44789 

 

Radě hl. m. Prahy je tímto předkládán návrh na poskytnutí dotací z dotačního programu Asistenční 

vouchery hl. m. Prahy (dále jen „Program“) prostřednictvím projektu Prague Smart Accelerator (dále 

jen „PSA“) spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ČR (dále jen „OP 

VVV“), který realizuje odbor projektového řízení MHMP (dále jen „PRI“) ve spolupráci s Pražským 

inovačním institutem, z.ú. (dále jen „PII). Projekt PSA je realizován na základě usnesení Rady hl. m. 

Prahy č. 19 ze dne 11.1. 2021.  

Dotační program Asistenční vouchery hlavního města Prahy  

Cílem podpory je poskytnutí účelové neinvestiční dotace veřejnoprávním i soukromoprávním 

subjektům na přípravu a vypracování dokumentace projektového záměru strategické intervence, která 

je v souladu s RIS3 strategií hlavního města Prahy, a která může být podána do relevantní výzvy 

vhodného dotačního programu na národní či mezinárodní úrovni, případně bude připravena k realizaci 

z jiných zdrojů než národních a mezinárodních dotačních programů (např. z místních rozpočtů či 

vlastních zdrojů žadatele/příjemce). 

Hlavním záměrem poskytovatele je prostřednictvím dotací na přípravu strategických intervencí ve 

formě asistenčních voucherů zajistit systematickou podporu budování absorpční kapacity pro inovace 

v Praze v souladu s potřebami krajské RIS3 strategie a dále zajistit vzájemnou koordinaci přípravy 

strategických intervencí.  

Rozpočet programu je 12 000 000 Kč, minimální výše podpory je na 1 projekt: 100 000 Kč a maximální 

výše podpory na 1 projekt: 900 000 Kč. Míra podpory je 90 % způsobilých výdajů pro žadatele, který 

spolufinancuje 10 %. Dotace budou proplaceny z kap. 0453, oddíl § 3809, ORG 0011109000000. 

Příjem žádostí a proces schvalování žádostí o poskytnutí dotace 

Příjem žádostí o poskytnutí dotace (dále jen „Žádost“), jenž probíhal od 31. 12. 2021 do 31. 5. 2022, 

byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2984 ze dne 29. 11. 2021. Přijato bylo celkem 37 Žádostí 

o poskytnutí dotace. Průběh příjmu Žádostí a proces kontroly a hodnocení Žádostí i veškerá další 

komunikace se žadateli probíhaly prostředním podatelny hlavního města Prahy. Tento systém byl zvolen 

za účelem zajištění maximální transparentnosti. 

Dle znění podmínek Programu mohou být orgánům hl. m. Prahy předkládány ke schválení pouze 

Žádosti, které úspěšně prošly kontrolou přijatelnosti a formálních náležitostí a věcným hodnocením. 

K jejich schválení v Radě hl. m. Prahy dochází v souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, § 68 odst. 2 písm. l) a § 68 odst. 3, popř. v 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy v souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, § 59 odst. 3 písm. h).  

Na základě schválení projektu (žádosti o poskytnutí dotace) Radou hl. m. Prahy, popř. Zastupitelstvem 

hl. m. Prahy je žadatel vyzván k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. 

Prahy (dále jen „Smlouva“). Vzor Smlouvy byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2984 ze dne 

29. 11. 2021 a je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 

Schválení poskytnutí dotace v Radě hl. m. Prahy 

Radě hl. m. Prahy je navrhováno schválení poskytnutí podpory 2 žadatelům uvedenému v příloze č. 1 

usnesení v celkové výši 296 100 Kč za účelem podpory přípravy a vypracování dokumentace projektu, 



který může pro svou realizaci v oblasti výzkumu, vývoje a inovací získat prostředky z národních, 

mezinárodních, místních rozpočtů či z vlastních zdrojů žadatele. 

Výše uvedené Žádosti o poskytnutí dotace splnily veškeré podmínky pro jednotlivé stupně hodnocení 

(kontrola formálních náležitostí, kontrola přijatelnosti, věcné hodnocení). 

Radě hl. m. Prahy je současně předkládán návrh na schválení nevyhovění 7 žádostem o poskytnutí 

dotace včetně důvodu nevyhovění žádosti uvedeným v příloze č. 3 usnesení v celkové výši 3 454 547,75 

Kč. Tito žadatelé nesplnili jeden ze stupňů hodnocení Žádosti (kontrola formálních náležitostí, kontrola 

přijatelnosti, věcné hodnocení). Tito žadatelé budou po schválení Radou hl. m. Prahy písemně 

vyrozuměni odborem PRI o neposkytnutí dotace z výše uvedených důvodů. 

 

Vyjádření souhlasu s poskytnutím dotací a postoupení ke schválení do Zastupitelstva hl. m. Prahy  

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na vyjádření souhlasu s poskytnutím účelových neinvestičních 

dotací 14 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 usnesení v celkové výši 6 676 631,51 Kč. 

Těchto 14 Žádostí o poskytnutí dotace taktéž splnilo veškeré podmínky pro jednotlivé stupně hodnocení 

(kontrola formálních náležitostí, kontrola přijatelnosti, věcné hodnocení), viz výše. Jejich schválení však 

spadá dle ustanovení zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, § 

59 odst. 3 písm. h) do kompetencí Zastupitelstva hl. m. Prahy.  

U zbývajících 14 Žádostí probíhá proces věcného hodnocení. 

 

 

 

 


	Usnesení č.2139
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



